

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<b>018.10.16</b>	<b>Program Pendidikan Pertanian</b>			<b>21.400.472.000</b>	
<b>5892</b>	<b>Pendidikan Pertanian</b>			<b>21.400.472.000</b>	
<b>5892.951</b>	<b>Layanan Internal (Overhead) [Base Line]</b>	<b>3,00 Layanan</b>		<b>1.100.000.000</b>	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
<b>5892.951.001</b>	<b>Kelembagaan Pendidikan Pertanian yang difasilitasi dan dikembangkan</b>			1.100.000.000	
<b>997</b>	<b>Pengadaan Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</b>			<b>1.100.000.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Pengadaan Peralatan perkantoran</i>			<i>900.000.000</i>	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			900.000.000	RM
	- Buku Perpustakaan	1,00 PAKET	350.000.000	350.000.000	
	- Sarana dan Prasarana Kelas	1,00 PAKET	350.000.000	350.000.000	
	- Peralatan Pengolah Data	10,00 UNIT	20.000.000	200.000.000	
<i>B</i>	<i>Penambahan Asset</i>			<i>200.000.000</i>	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			200.000.000	RM
	- Pembuatan Jalan Kebun Praktek	800,00 M2	250.000	200.000.000	
<b>5892.966</b>	<b>Layanan Pendidikan dan Pelatihan [Base Line]</b>	<b>807,00 Layanan</b>		<b>10.790.383.000</b>	
	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
<b>5892.966.001</b>	<b>Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi Pertanian</b>			4.883.325.000	
<b>051</b>	<b>Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan</b>			<b>4.883.325.000</b>	U
<i>A</i>	<i>Persiapan Pembelajaran</i>			<i>9.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Penggandaan, FC, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Pelaporan	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- ATK	1,00 THN	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Honor narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
<i>B</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa (105 Mahasiswa)</i>			<i>46.250.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.000.000	RM
	- ATK	1,00 KEGT	4.000.000	4.000.000	
	- Pengiriman Surat	1,00 KEGT	5.000.000	5.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.000.000	RM
	- Penggandaan	1,00 KEGT	9.000.000	9.000.000	
	- Bahan Publikasi (leaflet, spanduk, pamflet, brosur)	1,00 KEGT	9.000.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.250.000	RM
	- Honor panitia seleksi	5,00 ORG	250.000	1.250.000	
	- Honor pembuat soal dan pemeriksaan hasil ujian	5,00 ORG	300.000	1.500.000	
	- Honor pengawas ujian	15,00 ORG	100.000	1.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C 521211	- Perjalanan dalam rangka rekrutmen mahasiswa <i>Pelaksanaan Semester Ganjil (271 Mahasiswa)</i>	6,00 OP	2.500.000	15.000.000	RM
	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.682.030.000	
	- Cetak buku panduan (akademik, tata kehidupan kampus, buku saku, dan praktikum) [105 MHS x 3 EXPL]	315,00 EKS	25.000	7.875.000	
	- Cetak kartu (kartu mahasiswa dan kartu pustaka) [105 MHS x 2 EXPL]	210,00 EKS	10.000	2.100.000	
	- Bahan perkuliahan praktikum semester ganjil	275,00 OK	300.000	82.500.000	
	- Fasilitas konsumsi fieltrip mhsw, pendamping dan pemandu lapang	990,00 ORG	10.000	9.900.000	
	521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.480.000	
	- Honor Dosen Tidak Tetap [4 Org x 4 MK x 8 TM x 2 SKS]	256,00 SKS	80.000	20.480.000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.506.475.000	
	- Uang Saku Mahasiswa Sem.Ganjil (Jan, Feb) [65 MHS x 2 BLN]	130,00 OB	150.000	19.500.000	
- Uang Saku Mahasiswa Sem.Ganjil (Sep, Okt, Nop, Des) [38 MHS x 4 BLN]	152,00 OB	150.000	22.800.000		
- Biaya Uang Makan Mahasiswa Sem.Ganjil (Jan, Feb) [271 MHS x 59 HARI]	15.989,00 OH	25.000	399.725.000		
- Biaya Uang Makan Mhsw Sem.Ganjil (Sep, Okt, Nop, Des) [349 mhs x 122 hari]	42.578,00 OH	25.000	1.064.450.000		
524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			52.700.000		
- Transport praktek mata kuliah mahasiswa [271 MHS x 2 MK]	542,00 OP	50.000	27.100.000		
- Transport Dosen Tidak Tetap [4 ORG x 4 MK x 8 TM x 2 SKS]	256,00 OP	100.000	25.600.000		
D 521211	<i>Pelaksanaan Semester Genap (271 Mahasiswa)</i> <u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.436.865.000	
- Cetak buku (Praktikum, PKL dan KIPA)	576,00 BUAH	25.000	14.400.000		
- Bahan perkuliahan praktikum semester genap	227,00 OK	300.000	68.100.000		
- Bahan PKL/KIPA	139,00 OK	150.000	20.850.000		
- Fasilitas konsumsi pertemuan petani (PKL/KIPA) [139 MHS x 20 PET]	2.780,00 OH	25.000	69.500.000		
- Fasilitas Kegiatan KIPA Mahasiswa	27,00 MHS	400.000	10.800.000		
- Fasilitas konsumsi penguji ujian komprehensif [27 MHS x 3 ORG]	81,00 OH	25.000	2.025.000		
521213 <u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			67.290.000		
- Honor Dosen Tidak Tetap [2 ORG x 4 MK x 8 TM x 2 SKS]	128,00 SKS	80.000	10.240.000		
- Honor pembimbing ekstern PKL [64 MHS x 2 BLN]	128,00 OK	250.000	32.000.000		
- Honor Responden KIPA [27 MHS x 30 PET]	810,00 ORG	25.000	20.250.000		
- Honor Pemandu Lapangan	24,00 OJ	200.000	4.800.000		
521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.065.900.000		
- Bantuan Uang Makan Mhsw Sem. Genap (Mar s.d. Aug) [104 MHS x 92 HARI] + [167 MHS x 184 HARI]	40.296,00 OH	25.000	1.007.400.000		
- Bantuan Uang Saku Sem. Genap Genap (Mar s.d. Aug) [65 MHS x 6 BLN]	390,00 OB	150.000	58.500.000		
524111 <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			40.500.000		
- Bantuan Transport Mhs Lulusan	27,00 OP	500.000	13.500.000		
- Supervisi dan Monitoring PKL/KIPA	27,00 OP	1.000.000	27.000.000		
524113 <u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			77.500.000		

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Transport di lokasi PKL/KIPA Mahasiswa	91,00 OP	200.000	18.200.000	
	- Transport Petani keg. KIPA [27 MHS x 30 PET]	810,00 ORG	25.000	20.250.000	
	- Transport praktek MK mahasiswa	681,00 OP	50.000	34.050.000	
	- Transport Dosen Tidak Tetap	50,00 OP	100.000	5.000.000	
<i>E</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			<i>10.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.600.000	RM
	- Bahan UTS	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan UAS	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	300.000	600.000	
<i>F</i>	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			<i>10.600.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.600.000	RM
	- Bahan UTS	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan UAS	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan Pelaporan	2,00 KEG	300.000	600.000	
<i>G</i>	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			<i>119.195.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			41.295.000	RM
	- Bahan pembinaan organisasi kemahasiswaan	271,00 ORG	40.000	10.840.000	
	- Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa	271,00 ORG	40.000	10.840.000	
	- Bahan pembinaan olah raga dan kesenian	271,00 ORG	40.000	10.840.000	
	- Bahan kegiatan kerohanian	271,00 ORG	25.000	6.775.000	
	- Rapat - rapat	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			45.900.000	RM
	- Honor penegak kedisiplinan [5 ORG x 1 KALI x 10 BLN]	50,00 OK	150.000	7.500.000	
	- Honor pembinaan kemahasiswaan [8 ORG x 4 KALI x 8 BULAN]	256,00 OK	150.000	38.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.000.000	RM
	- Transport pembinaan kemahasiswaan [8 ORG x 4 KALI x 8 BULAN]	256,00 OK	100.000	25.600.000	
	- Transport pelatih kedisiplinan dari TNI/POLRI [8 ORG x 8 BULAN]	64,00 OK	100.000	6.400.000	
<i>I</i>	<i>Wisuda Mahasiswa</i>			<i>71.594.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.994.000	RM
	- ATK, fotocopy, dan dokumentasi	1,00 KEG	3.300.000	3.300.000	
	- Konsumsi rapat	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Konsumsi wisuda	171,00 ORG	40.000	6.840.000	
	- Konsumsi undangan	50,00 ORG	40.000	2.000.000	
	- Cetak kartu undangan	100,00 BUAH	10.000	1.000.000	
	- Pelaporan	1,00 DOK	500.000	500.000	
	- Spanduk	2,00 BUAH	400.000	800.000	
	- Buku wisuda, map, tas	100,00 BUAH	100.000	10.000.000	
	- Lampiran Ijasah (SKPI)	27,00 ORNG	2.000	54.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.150.000	RM
	- Honorarium panitia	7,00 ORG	450.000	3.150.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.450.000	RM
	- Pengadaan toga senat STPP dan atributnya	13,00 ORG	1.000.000	13.000.000	
	- Pengadaan atribut mhsw, samir, dll	27,00 ORG	50.000	1.350.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Pengadaan toga mahasiswa <u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	27,00 ORG	300.000	8.100.000	RM
				9.000.000	
522151	- Sewa tenda, kursi, dekorasi, dll <u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 KEG	9.000.000	9.000.000	RM
				1.000.000	
524111	- Honor Orasi Ilmiah <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 OJ	1.000.000	1.000.000	RM
				10.000.000	
	- Perjalanan narasumber	2,00 OP	2.000.000	4.000.000	
	- Perjalanan konsultasi persiapan wisuda	2,00 OP	3.000.000	6.000.000	
J	<i>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi STPP</i>			57.875.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			31.325.000	RM
	- ATK peserta	27,00 ORG	25.000	675.000	
	- Perlengkapan peserta	27,00 ORG	100.000	2.700.000	
	- Bahan praktek	27,00 ORG	100.000	2.700.000	
	- STTPL Peserta Diklat	27,00 LBR	25.000	675.000	
	- Dokumentasi	1,00 PAKET	200.000	200.000	
	- Modul	27,00 MODUL	50.000	1.350.000	
	- Fotokopi	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
	- ATK Kesekretariatan	1,00 ANGKT	500.000	500.000	
	- Konsumsi peserta di kampus	351,00 OH	25.000	8.775.000	
	- Konsumsi peserta praktek lapang	135,00 ORG	70.000	9.450.000	
	- Konsumsi petani praktek lapang [1 ANKT x 20 PET x 3 KALI]	60,00 ORG	50.000	3.000.000	
	- Konsumsi narasumber dan lainnya	1,00 PKT	400.000	400.000	
	- P3K	1,00 KEGT	150.000	150.000	
	- Pelaporan	1,00 ANGKT	250.000	250.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			13.650.000	RM
	- Honorarium pengajar [18 HARI x 8 JAM]	144,00 OJ	75.000	10.800.000	
	- Honor Pembimbing Eksternal	8,00 OK	200.000	1.600.000	
	- Honor Panitia	5,00 ORG	250.000	1.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber [1 ORG x 2 JAM]	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.700.000	RM
	- Perjalanan konsultasi	1,00 OP	2.500.000	2.500.000	
	- Perjalanan survey lokasi praktek	3,00 OP	400.000	1.200.000	
	- Transport pembimbing praktek dan tim monitoring	10,00 OP	400.000	4.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.200.000	RM
	- Transport praktek peserta	27,00 OP	100.000	2.700.000	
	- Bantuan transport petani [20 PET]	20,00 OP	25.000	500.000	
L	<i>Pengenalan Kehidupan Kampus dan Akademik Mahasiswa Baru</i>			43.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			31.100.000	RM
	- Perlengkapan	105,00 ORG	80.000	8.400.000	
	- Konsumsi rapat kuliah umum [5 KALI x 20 ORG]	100,00 KALI	25.000	2.500.000	
	- Penggandaan	1,00 PKT	1.000.000	1.000.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 21.400.472.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Dokumentasi dan Publikasi	1,00 PKT	600.000	600.000	
	- Spanduk	3,00 BUAH	250.000	750.000	
	- Bahan masa orientasi dan pengenalan kampus	105,00 OK	20.000	2.100.000	
	- Kudapan masa orientasi dan pengenalan kampus [125 ORG x 6 HARI]	750,00 OH	21.000	15.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.250.000	RM
	- Biaya pembentukan karakter mahasiswa baru	105,00 OK	50.000	5.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.400.000	RM
	- Honorarium pelatih kedisiplinan	36,00 OK	150.000	5.400.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.800.000	RM
	- Transport pelatih kedisiplinan	18,00 OP	100.000	1.800.000	
M	<i>Kursus Mahir Dasar (KMD) Saka Tarunabumi</i>			58.150.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.500.000	RM
	- Penggandaan, pelaporan, FC, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Rapat	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Bahan pengembangan	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
	- Bahan KMD	1,00 KEG	15.000.000	15.000.000	
	- Konsumsi KMD [30 ORG x 8 HARI]	240,00 ORG	25.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.000.000	RM
	- Honor pendamping (motivator/psikolog)	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
	- Honor pendamping perilaku hidup sehat	20,00 OJ	150.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Biaya administrasi KMD	1,00 KEGT	10.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.000.000	RM
	- Honor narasumber / fasilitator	30,00 OJ	200.000	6.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.650.000	RM
	- Bantuan transport narasumber KMD	21,00 OP	150.000	3.150.000	
	- Bantuan transport pendamping / pembina	30,00 OP	150.000	4.500.000	
N	<i>Kuliah Umum</i>			10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Honorarium Narasumber	8,00 OJ	1.000.000	8.000.000	
	- Honorarium Moderator	4,00 ORKAL	500.000	2.000.000	SBM
P	<i>Penjaminan Mutu Internal (SPMI)</i>			9.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.500.000	RM
	- Rapat [5 KALI x 20 ORG]	100,00 ORG	25.000	2.500.000	
	- Penggandaan, pelaporan, FC, dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- ATK	1,00 THN	2.000.000	2.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- Honor narasumber	2,00 OJ	1.000.000	2.000.000	
S	<i>PNBP</i>			72.756.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			72.756.000	PNBP
	- Penyelenggaraan kebun praktek	1,00 PAKET	41.256.000	41.256.000	
	- Penyelenggaraan asrama	1,00 PAKET	31.500.000	31.500.000	
W	<i>Evaluasi Program Studi Berbasis Evaluasi Diri (EPSBED)</i>			5.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- ATK	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
	- Rapat [4 KALI x 20 ORG]	80,00 ORG	25.000	2.000.000	
X	<i>Penelusuran Alumni</i>			7.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Pengiriman Kuisisioner	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi	5,00 OP	1.000.000	5.000.000	
Y	<i>Sistem Pengendalian Internal (SPI)</i>			12.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.500.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Rapat [5 KALI x 20 ORG]	100,00 ORG	25.000	2.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	RM
	- ATK	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi SPI	2,00 OP	3.500.000	7.000.000	
Z	<i>Pengembangan Website</i>			67.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.500.000	RM
	- Honor Penulis artikel Naskah	50,00 MKLH	150.000	7.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Perbaikan Data Web	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			54.000.000	RM
	- Sewa Hosting dan Domain	4,00 UNIT	2.000.000	8.000.000	
	- Jasa Konsultan	1,00 PAKET	15.000.000	15.000.000	
	- Penambahan Area WiFi	5,00 TITIK	2.000.000	10.000.000	
	- Penayangan Berita	10,00 KALI	2.100.000	21.000.000	
AA	<i>Pengembangan Prodi</i>			137.160.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			27.160.000	RM
	- Rapat [28 KALI x 20 ORG]	560,00 ORG	25.000	14.000.000	
	- Bahan Pengembangan Prodi	1,00 KEGT	13.160.000	13.160.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	RM
				105.000.000	
BB	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, DII <u>Fasilitasi Tempat Uji Kompetensi (TUK)</u>	30,00 OP	3.500.000	105.000.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.400.000	
	- Rapat Koordinasi [4 KALI x 25 ORG]	100,00 OH	25.000	2.500.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	
	- Honor Fasilitator	27,00 ORG	200.000	5.400.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.000.000	
	- ATK	1,00 KEG	2.000.000	2.000.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.000.000	
CC	- Perjalanan Konsultasi dan Koordinasi <u>Penerbitan Jurnal</u>	2,00 OK	3.500.000	7.000.000	RM
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			45.300.000	
	- Pengiriman Edisi Jurnal	1,00 THN	1.500.000	1.500.000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.500.000	
	- Penggandaan	700,00 EKS	30.000	21.000.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Honor Penyunting [2 EDS x 5 ORG]	10,00 OTER	500.000	5.000.000	RM
	- Honor Pelaksana Sekretariat [2 ES x 3 ORG]	6,00 OTER	200.000	1.200.000	
	- Honor Mitra Bestari [2 EDS x 4 ORG]	8,00 OTER	400.000	3.200.000	RM
	- Honor Desain Grafis dan Fotografer [2 EDS x 1 ORG]	2,00 OTER	300.000	600.000	
	- Honor Penulis Artikel [2 EDS x 8 ORG]	16,00 HLMN	500.000	8.000.000	RM
	- Honor Penanggung Jawab [2 EDS x 1 ORG]	2,00 OTER	500.000	1.000.000	
	- Honor Redaktur [2 EDS x 1 ORG]	2,00 OTER	400.000	800.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.500.000	
DD	- ATK <u>Pengembangan Laboratorium</u>	1,00 KEG	1.500.000	1.500.000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	
	- Laboratorium Benih	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
	- Laboratorium PHP	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Laboratorium Perlintah	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
	- Laboratorium Tanah	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Laboratorium Biotek	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
	- Laboratorium Penyuluhan	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
	- Laboratorium Multi Media	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	RM
EE	<u>Munas</u>	1,00 KEG	2.500.000	2.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			31.750.000	RM
				6.750.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Rapat	30,00 ORG	25.000	750.000	
	- Penjilidan, Pelaporan, dll	1,00 KEG	1.000.000	1.000.000	
	- Bahan Munas	1,00 KEG	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.000.000	RM
	- Perjalanan Munas Koordinasi, Konsultasi	10,00 OP	2.500.000	25.000.000	
FF	<i>Pengabdian Masyarakat Dalam Rangka Regenerasi Petani</i>			43.950.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			19.000.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	5,00 KEG	500.000	2.500.000	
	- Rapat Koordinasi [5 KALI x 20 ORG]	100,00 ORG	25.000	2.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan [30 ORG x 3 HARI x 5 KEG]	450,00 OK	20.000	9.000.000	
	- Bahan Praktek	5,00 KEG	1.000.000	5.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			7.200.000	RM
	- Honor fasilitator [8 JAM x 3 HARI x 5 KEG]	120,00 OJ	60.000	7.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Uang Saku Petani	150,00 ORG	30.000	4.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.500.000	RM
	- ATK	5,00 KEG	500.000	2.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.250.000	RM
	- Honor Narasumber / Kapita Selekt	5,00 OJ	250.000	1.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Monev, Pendampingan	10,00 OP	500.000	5.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.500.000	RM
	- Bantuan Transport Petani	150,00 ORG	30.000	4.500.000	
GG	<i>Pemberdayaan BP3K dan Regenerasi Petani</i>			57.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			52.800.000	RM
	- Bahan Pengembangan (12 Lokasi)	12,00 KEG	3.000.000	36.000.000	
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	12,00 KEG	500.000	6.000.000	
	- Rapat Koordinasi [12 LOK x 20 ORG]	240,00 ORG	25.000	6.000.000	
	- Pertemuan Kegiatan Pengembangan BP3K [12 LOK x 20 ORG]	240,00 ORG	20.000	4.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Perjalanan Monev, Koordinasi, Pendampingan	10,00 OP	500.000	5.000.000	
HH	<i>Pameran / Publikasi</i>			21.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.500.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, DII	4,00 KEG	500.000	2.000.000	
	- Bahan Pameran	4,00 KEG	3.000.000	12.000.000	
	- Konsumsi Pameran [3 KEG x 40 ORG]	120,00 ORG	25.000	3.000.000	
	- Rapat Koordinasi [3 KALI x 20 ORG]	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.000.000	RM
	- Bantuan Transport Kegiatan Pameran	30,00 OP	100.000	3.000.000	
JJ	<i>Pengembangan Sistem Pangkalan Data Mendukung Swasembada Pajale</i>			20.000.000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 21.400.472.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	RM
	- Jasa Pembuatan Sistem Informasi	1,00 PAKET	20.000.000	20.000.000	
<i>KK</i>	<i>Administrasi Umum</i>			<i>497.000.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas dan Laporan	1,00 TH	5.000.000	5.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			85.000.000	RM
	- Komputer Supplies	50,00 UNIT	1.000.000	50.000.000	
	- Rapat Koordinasi Umum	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, dll	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			117.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Perpustakaan	4,00 TW	2.500.000	10.000.000	
	- Penyelenggaraan Administrasi Keuangan	4,00 TW	3.000.000	12.000.000	
	- Jamuan Tamu	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
	- Penyelenggaraan Administrasi Perlengkapan	4,00 TW	2.500.000	10.000.000	
	- Pengelolaan Gedung Kantor	1,00 TH	25.000.000	25.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			60.000.000	RM
	- ATK	12,00 BLN	5.000.000	60.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- Honor Narasumber	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			210.000.000	RM
	- Perjalanan, Pembinaan, Pertemuan, Koordinasi dan Sosialisasi	60,00 OP	3.500.000	210.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.000.000	RM
	- Transport Koordinasi, Konsultasi, Sosialisai Dalam Kota	150,00 OP	100.000	15.000.000	
<i>LL</i>	<i>Peningkatan Mutu Administrasi Kepegawaian</i>			<i>86.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			29.000.000	RM
	- Rapat Pembinaan Pegawai [4 KALI x 130 ORG]	520,00 ORG	25.000	13.000.000	
	- Operasional Kepegawaian	4,00 TW	2.000.000	8.000.000	
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, dll	4,00 TW	2.000.000	8.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.000.000	RM
	- Achievement Motivation Training (AMT)	1,00 KEGT	25.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.000.000	RM
	- Perjalanan Kosultasi, Koordinasi dan Survey Lokasi	10,00 OP	600.000	6.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			26.000.000	RM
	- Uang Saku	80,00 ORG	115.000	9.200.000	
	- Transport Lokal	80,00 ORG	150.000	12.000.000	
	- Konsumsi	80,00 ORG	60.000	4.800.000	
<i>NN</i>	<i>Sinkronisasi Program</i>			<i>31.000.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.000.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, dll	1,00 KEG	3.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			28.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Sinkronisasi Program	8,00 OP	3.500.000	28.000.000	
00	<i>Evaluasi dan Pelaporan</i>			50.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.000.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, dll	12,00 BLN	1.250.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			35.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi	10,00 OP	3.500.000	35.000.000	
PP	<i>Penyusunan Program dan Rencana Kerja</i>			93.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.500.000	RM
	- Penggandaan, Pelaporan, FC, dll	1,00 KEG	3.500.000	3.500.000	
	- Rapat Koordinasi Penyusunan Program [20 ORG x 10 KALI]	200,00 ORG	25.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			85.000.000	RM
	- Perjalanan Penyusunan Program dan Rencana Kerja /Teknis Program	12,00 OT	3.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Pertemuan, Pembinaan, Sosialisasi dan Koordinasi	14,00 OT	3.500.000	49.000.000	
5892.966.003	<b>Ketenagaan Pendidikan Tinggi Pertanian</b>			556.300.000	
005	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			556.300.000	P
A	<i>Penelitian Dosen</i>			119.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			61.500.000	RM
	- Bahan Penelitian	10,00 JUDUL	5.000.000	50.000.000	
	- Penggandaan, Pelaporan, Dokumentasi, dll	10,00 KEG	250.000	2.500.000	
	- Konsumsi Seminar Penelitian [2 KALI x 30 ORG]	60,00 ORG	25.000	1.500.000	
	- Konsumsi Pertemuan Responden Penelitian [30 ORG x 10 JUDUL]	300,00 ORG	25.000	7.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.000.000	RM
	- Honor Petugas Survey [30 ORG x 10 JUDUL]	300,00 ORG	10.000	3.000.000	
	- Honor Petugas Lapangan	200,00 OH	75.000	15.000.000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.000.000	RM
	- Biaya Jasa Analisis Lab	5,00 JUDUL	5.000.000	25.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.000.000	RM
	- Transport Peneliti, Koordinasi, Monev [10 ORG x 3 KALI]	30,00 OP	500.000	15.000.000	
C	<i>Evaluasi Kinerja Dosen (Penilaian DUPAK)</i>			11.500.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.500.000	RM
	- Penggandaan dan FC	1,00 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Rapat [4 KALI x 10 ORG]	40,00 KALI	25.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			9.000.000	RM
	- Perjalanan Konsultasi Pengusulan DUPAK	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
D	<i>Peningkatan Profesionalisme Dosen dan Staf</i>			91.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.000.000	RM
	- Penggandaan, FC, dll	1,00 KEGT	1.000.000	1.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Biaya Administrasi Kegiatan Peningkatan Profesionalisme	10,00 KEG	1.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 21.400.472.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- Honor Narasumber <u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )	5,00 OJ	1.000.000	5.000.000	RM
	- Perjalanan Seminar, Lokakarya, Workshop, Studi Banding	25,00 OP	3.000.000	75.000.000	
G	<i>Administrasi Penyelenggaraan Pendidikan</i>			334.300.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			103.000.000	RM
	- Rapat penyelenggaraan pendidikan, senat, kemahasiswaan, ujian, dll	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Penggandaan, pelaporan, FC dll	4,00 TW	1.000.000	4.000.000	
	- Pembuatan kalender pendidikan	200,00 BUAH	20.000	4.000.000	
	- Pengelolaan kebun praktek	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Konsumsi kegiatan keagamaan bagi karyawan dan mahasiswa [5 KALI x 200 ORANG]	1.000,00 ORG	25.000	25.000.000	
	- Pengelolaan Greenhouse	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
	- Pengembangan Agribisnis Center	1,00 THN	10.000.000	10.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.000.000	RM
	- Honor dokter dan perawat [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	750.000	18.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.200.000	RM
	- Biaya kesehatan mahasiswa	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
	- Obat-obatan	12,00 BLN	600.000	7.200.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.000.000	RM
	- ATK	1,00 THN	25.000.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.000.000	RM
	- Honor Narasumber / Kapita Selekt	10,00 OJ	1.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			140.000.000	RM
	- Perjalanan koordinasi, konsultasi luar kota	40,00 OK	3.500.000	140.000.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.100.000	RM
	- Transport Koordinasi, Konsultasi, Sosialisasi Dalam Kota	61,00 OP	100.000	6.100.000	
<b>5892.966.004</b>	<b>Pendampingan Mahasiswa STPP dan Perguruan Tinggi Mitra mencapai swasembada pangan</b>			4.645.558.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>4.645.558.000</b>	<b>P</b>
A	<i>TOT Dosen Pembimbing UGM Dalam Rangka Pemberdayaan Petani</i>			16.160.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.250.000	RM
	- ATK Perlengkapan	5,00 PAKET	650.000	3.250.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.920.000	RM
	- Honor Fasilitator [8 JAM x 3 HARI]	24,00 OJ	80.000	1.920.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			10.990.000	RM
	- Uang Saku [7 ORG x 3 HARI]	21,00 OH	140.000	2.940.000	
	- Transport Lokal [7 ORG]	7,00 OH	150.000	1.050.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi (5 Dosen, 2 Panitia) [7 ORG x 2 HARI]	14,00 OH	500.000	7.000.000	
B	<i>Rekrutmen Mahasiswa dan Alumni PT UGM</i>			5.780.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.050.000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 21.400.472.000

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK	1,00 ANGKT	2.000.000	2.000.000	
	- Konsumsi Panitia [7 ORG x 3 HARI]	21,00 OH	50.000	1.050.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.730.000	RM
	- Uang Saku Rapat [7 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	21,00 OH	130.000	2.730.000	
C	<i>Bimtek Mahasiswa dan Alumni PT UGM</i>			57.590.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.540.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	1.500.000	1.500.000	
	- Penggandaan, Fotocopy [54 MHS x 1 KALI]	54,00 MHS	10.000	540.000	
	- Konsumsi (2 Kali Snack + 1 Kali Makan) [54 Mhs x 5 Hr]	270,00 OH	50.000	13.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [8 JAM x 5 HARI x 2 ANGKT]	80,00 OJ	80.000	6.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			35.650.000	RM
	- Uang Harian Panitia [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15,00 OH	115.000	1.725.000	
	- Uang Harian Mahasiswa [54 MHS x 5 HARI x 1 KALI]	270,00 OH	115.000	31.050.000	
	- Uang Harian Fasilitator [5 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	25,00 OH	115.000	2.875.000	
D	<i>Biaya Tunjangan dan Kesehatan Mahasiswa dan Dosen UGM</i>			5.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.900.000	RM
	- Tunjangan Kesehatan Mahasiswa [54 MHS x 1 KALI]	54,00 OK	100.000	5.400.000	
	- Tunjangan Kesehatan Dosen [5 DOSEN x 1 KALI]	5,00 OK	100.000	500.000	
E	<i>Pengawalan Mahasiswa UGM</i>			324.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			299.700.000	RM
	- Biaya Hidup dan Operasional Mahasiswa [54 MHS x 3 BULAN]	162,00 OB	1.850.000	299.700.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.300.000	RM
	- Bantuan Transport Mahasiswa [54 MHS x 3 BULAN]	162,00 OB	150.000	24.300.000	
F	<i>Perjalanan Supervisi Dosen UGM</i>			96.600.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			52.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan [5 ORG x 7 HARI x 3 BULAN]	105,00 OH	500.000	52.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			44.100.000	RM
	- Uang Harian Dosen [5 ORG x 7 HARI x 3 BULAN]	105,00 OH	420.000	44.100.000	
G	<i>Koordinasi PT, Petani, Bakorluh, Bapeluh</i>			81.150.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			66.150.000	RM
	- Pengadaan Modul Mahasiswa [54 MHS x 1 ANGKT]	54,00 BH	50.000	2.700.000	
	- Pengadaan Peralatan Mahasiswa [54 MHS x 1 ANGKT]	54,00 BH	150.000	8.100.000	
	- Pengadaan Seragam Mahasiswa [54 MHS x 1 ANGKT]	54,00 BH	125.000	6.750.000	
	- Konsumsi Pertemuan Petani dg Mahasiswa [54 MHS x 12 PET x 3 BULAN]	1.944,00 OH	25.000	48.600.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			15.000.000	RM
	- Koordinas, Konsultasi dan Monev	30,00 OP	500.000	15.000.000	
H	<i>Denfarm UGM</i>			48.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			48.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Denfarm oleh PT (padi, jagung, kedelai) [6 KAB x 1 UNIT]	6,00 UNIT	8.000.000	48.000.000	
J	<i>Penyelenggaraan Administrasi Kegiatan UGM</i>			8.200.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.200.000	RM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan dan BPP	8,00 OB	400.000	3.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- ATK, FC, Penggandaan, Penjilidan & Pelaporan pada UGM Yogyakarta	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
L	<i>TOT Dosen Pembimbing Universitas Lambung Mangkurat (ULAM) KALSEL</i>			22.650.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.850.000	RM
	- ATK Perlengkapan	9,00 PAKET	650.000	5.850.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.920.000	RM
	- Honor Fasilitator [8 JAM x 3 HARI]	24,00 OJ	80.000	1.920.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.880.000	RM
	- Uang Saku [12 ORG x 3 HARI]	36,00 OH	110.000	3.960.000	
	- Transport Lokal [12 ORG]	12,00 OH	110.000	1.320.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi (9 Dosen, 3 Panitia) [12 ORG x 2 HARI]	24,00 OH	400.000	9.600.000	
M	<i>Rekrutmen Mahasiswa dan Alumni PT ULAM</i>			3.700.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.750.000	RM
	- ATK	1,00 ANGKT	1.000.000	1.000.000	
	- Konsumsi Panitia [5 ORG x 3 HARI]	15,00 OH	50.000	750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.950.000	RM
	- Uang Saku Rapat [5 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	15,00 OH	130.000	1.950.000	
N	<i>Bimtek Mahasiswa dan Alumni PT ULAM</i>			158.060.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			48.260.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan, Fotocopy [176 MHS x 1 KALI]	176,00 MHS	10.000	1.760.000	
	- Konsumsi (2 Kali Snack + 1 Kali Makan) [176 Mhs x 5 Hr]	880,00 OH	50.000	44.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [8 JAM x 5 HARI x 2 ANGKT]	80,00 OJ	80.000	6.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			103.400.000	RM
	- Uang Harian Panitia [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15,00 OH	110.000	1.650.000	
	- Uang Harian Mahasiswa [176 MHS x 5 HARI x 1 KALI]	880,00 OH	110.000	96.800.000	
	- Uang Harian Fasilitator [9 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	45,00 OH	110.000	4.950.000	
O	<i>Biaya Tunjangan Kesehatan Mahasiswa dan Dosen ULAM</i>			18.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.500.000	RM
	- Tunjangan Kesehatan Mahasiswa [176 MHS x 1 KALI]	176,00 OK	100.000	17.600.000	
	- Tunjangan Kesehatan Dosen [9 DOSEN x 1 KALI]	9,00 OK	100.000	900.000	
P	<i>Pengawasan Mahasiswa ULAM Kalsel</i>			1.056.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			976.800.000	RM
	- Biaya Hidup dan Operasional Mahasiswa [176 MHS x 3 BULAN]	528,00 OB	1.850.000	976.800.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			79.200.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Bantuan Transport Mahasiswa [176 MHS x 3 BULAN]	528,00 OB	150.000	79.200.000	
<i>Q</i>	<i>Perjalanan Supervisi Dosen ULAM</i>			<i>132.300.000</i>	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			81.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan [9 ORANG x 7 HARI x 3 BULAN]	135,00 OH	600.000	81.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			51.300.000	RM
	- Uang Harian Dosen [9 ORG x 7 HARI x 3 BULAN]	135,00 OH	380.000	51.300.000	
<i>R</i>	<i>Koordinasi PT, Petani, Bakorluh, Bapeluh</i>			<i>287.600.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			215.600.000	RM
	- Pengadaan Modul Mahasiswa [176 MHS x 1 ANGKT]	176,00 BH	50.000	8.800.000	
	- Pengadaan Peralatan Mahasiswa [176 MHS x 1 ANGKT]	176,00 BH	150.000	26.400.000	
	- Pengadaan Seragam Mahasiswa [176 MHS x 1 ANGKT]	176,00 BH	125.000	22.000.000	
	- Konsumsi Pertemuan Petani Dengan Mahasiswa [176 MHS x 12 PET x 3 BULAN]	6.336,00 OH	25.000	158.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			72.000.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi dan Monev	36,00 OP	2.000.000	72.000.000	
<i>S</i>	<i>Denfarm ULAM</i>			<i>80.000.000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			80.000.000	RM
	- Denfarm oleh PT (padi, jagung, kedelai) [10 KAB x 1 UNIT]	10,00 UNIT	8.000.000	80.000.000	
<i>U</i>	<i>Penyelenggaraan Administrasi Kegiatan ULAM</i>			<i>13.000.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.000.000	RM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan dan BPP	16,00 OB	500.000	8.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM
	- ATK, FC, Penggandaan, Penjilidan & Pelaporan pada Universitas Lambung Mangkurat, Kalsel	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
<i>W</i>	<i>TOT Dosen Pembimbing Universitas Tanjungpura (UNTAN) Kalbar</i>			<i>25.650.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.850.000	RM
	- ATK Perlengkapan	9,00 PAKET	650.000	5.850.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.920.000	RM
	- Honor Fasilitator [8 JAM x 3 HARI]	24,00 OJ	80.000	1.920.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.880.000	RM
	- Uang Saku [12 ORG x 3 HARI]	36,00 OH	130.000	4.680.000	
	- Transport Lokal [12 ORG]	12,00 OP	200.000	2.400.000	
	- Akomodasi dan Konsumsi (9 Dosen, 3 Panitia) [12 Org x 2 Hr]	24,00 OP	450.000	10.800.000	
<i>X</i>	<i>Rekrutmen Mahasiswa dan Alumni PT UNTAN</i>			<i>4.200.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			2.250.000	RM
	- ATK	1,00 ANGKT	1.500.000	1.500.000	
	- Konsumsi Panitia [5 ORG x 3 HARI]	15,00 OH	50.000	750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.950.000	RM
	- Uang Saku Rapat [5 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	15,00 OH	130.000	1.950.000	
<i>Y</i>	<i>Bimtek Mahasiswa dan Alumni PT UNTAN</i>			<i>171.400.000</i>	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			46.700.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	2.500.000	2.500.000	
	- Penggandaan, Fotocopy [170 MHS x 1 KALI]	170,00 MHS	10.000	1.700.000	
	- Konsumsi (2 Kali Snack + 1 Kali Makan) [170 Mhs x 5 Hr]	850,00 OH	50.000	42.500.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			6.400.000	RM
	- Honor Fasilitator [8 JAM x 5 HARI x 2 ANGKT]	80,00 OJ	80.000	6.400.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			118.300.000	RM
	- Uang Harian Panitia [3 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	15,00 OH	130.000	1.950.000	
	- Uang Harian Mahasiswa [170 MHS x 5 HARI x 1 KALI]	850,00 OH	130.000	110.500.000	
	- Uang Harian Fasilitator [9 ORG x 5 HARI x 1 KALI]	45,00 OH	130.000	5.850.000	
Z	<i>Biaya Tunjangan Kesehatan Mahasiswa dan Dosen UNTAN</i>			17.900.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			17.900.000	RM
	- Tunjangan Kesehatan Mahasiswa [170 MHS x 1 KALI]	170,00 OK	100.000	17.000.000	
	- Tunjangan Kesehatan Dosen [9 DOSEN x 1 KALI]	9,00 OK	100.000	900.000	
AA	<i>Pengawasan Mahasiswa UNTAN</i>			1.020.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			943.500.000	RM
	- Biaya Hidup dan Operasional Mahasiswa [170 MHS x 3 BULAN]	510,00 OB	1.850.000	943.500.000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			76.500.000	RM
	- Bantuan Transport Mahasiswa [170 MHS x 3 BULAN]	510,00 OB	150.000	76.500.000	
BB	<i>Perjalanan Supervisi Dosen UNTAN</i>			219.510.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			97.200.000	RM
	- Sewa Kendaraan [9 ORG x 6 HARI x 3 BULAN]	162,00 OH	600.000	97.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			122.310.000	RM
	- Uang Harian Dosen [9 ORG x 6 HARI x 3 BULAN]	162,00 OH	380.000	61.560.000	
	- Penginapan [9 ORG x 5 HARI x 3 BULAN]	135,00 OP	450.000	60.750.000	
CC	<i>Koordinasi PT, Petani, Bakorluh, Bapeluh</i>			240.750.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			208.250.000	RM
	- Pengadaan Modul Mahasiswa [170 MHS x 1 ANGKT]	170,00 BH	50.000	8.500.000	
	- Pengadaan Peralatan Mahasiswa [170 MHS x 1 ANGKT]	170,00 BH	150.000	25.500.000	
	- Pengadaan Seragam Mahasiswa [170 MHS x 1 ANGKT]	170,00 BH	125.000	21.250.000	
	- Konsumsi Pertemuan Petani dengan Mahasiswa [170 MHS x 12 PET x 3 BULAN]	6.120,00 OP	25.000	153.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.500.000	RM
	- Koordinasi, Konsultasi dan Monev	10,00 OP	3.250.000	32.500.000	
DD	<i>Denfarm UNTAN</i>			72.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			72.000.000	RM
	- Denfarm oleh PT (padi, jagung, kedelai) [9 KAB x 1 UNIT]	9,00 UNIT	8.000.000	72.000.000	
FF	<i>Penyelenggaraan Administrasi Kegiatan UNTAN</i>			13.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.000.000	RM
	- Honor Staf Pengelola Keuangan dan BPP	16,00 OB	500.000	8.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			5.000.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK, FC, Pengandaan, Penjilidan & Pelaporan pada Universitas Lambung Mangkurat, Kalsel	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
GG	<i>Administrasi Korwil</i>			270.958.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.500.000	RM
	- ATK	1,00 PAKET	5.000.000	5.000.000	
	- Rapat Koordinasi	190,00 OH	50.000	9.500.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			8.458.000	RM
	- Pengadaan Perlengkapan Panitia	10,00 ORG	150.000	1.500.000	
	- Fotocopy, Pengandaan, Penjilidan, Pelaporan, dll	1,00 KEGT	6.958.000	6.958.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			3.000.000	RM
	- Honor Narasumber	3,00 OK	1.000.000	3.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			245.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monitoring dan Evaluasi Kegiatan	70,00 OP	3.500.000	245.000.000	
HH	<i>Perjalanan Pendampingan UPSUS</i>			175.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			175.000.000	RM
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monev, dll	50,00 OP	3.500.000	175.000.000	
<b>5892.966.005</b>	<b>Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian</b>			705.200.000	
<b>005</b>	<b>Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit</b>			<b>705.200.000</b>	P
A	<i>Pendaftaran dan Seleksi</i>			24.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.000.000	RM
	- ATK, Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	3,00 PAKET	3.000.000	9.000.000	
	- Konsumsi	3,00 PAKET	5.000.000	15.000.000	
B	<i>Penyusunan Rencana Kerja</i>			4.400.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.400.000	RM
	- Konsumsi Rapat Bimbingan	88,00 OH	50.000	4.400.000	
C	<i>Bimtek Wirausahawan Muda</i>			236.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			125.000.000	RM
	- ATK, Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	6,00 PAKET	15.000.000	90.000.000	
	- Konsumsi	700,00 OH	50.000	35.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			33.000.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honor Pelatih	96,00 OJ	200.000	19.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			48.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber	3,00 OP	2.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan Pakar / Praktisi	6,00 OP	2.000.000	12.000.000	
	- Perjalanan Pelatih	12,00 OP	2.500.000	30.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			30.000.000	RM
	- Uang Saku dan Transportasi	30,00 OP	1.000.000	30.000.000	
D	<i>Magang Usaha</i>			22.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.000.000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Monev Magang	11,00 OP	2.000.000	22.000.000	
<i>E</i>	<i>Penyusunan Bussines Plan</i>			19.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			19.000.000	RM
	- Konsumsi Penyusunan	380,00 OH	50.000	19.000.000	
<i>F</i>	<i>Monev Usaha</i>			18.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			18.000.000	RM
	- Perjalanan Monev Usaha (4 Bulan)	18,00 OP	1.000.000	18.000.000	
<i>AA</i>	<i>Bimtek Wirausahawan (Lanjutan)</i>			153.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			67.500.000	RM
	- ATK, Fotocopy, Pejilidan, Pelaporan, dll	3,00 PAKET	15.000.000	45.000.000	
	- Konsumsi	450,00 OH	50.000	22.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			21.000.000	RM
	- Honor Narasumber	6,00 OJ	900.000	5.400.000	
	- Honor Pakar / Praktisi	12,00 OJ	700.000	8.400.000	
	- Honor Pelatih	36,00 OJ	200.000	7.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			24.000.000	RM
	- Perjalanan Pakar / Praktisi	3,00 OP	2.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan Narasumber	6,00 OP	3.000.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			40.500.000	RM
	- Transportasi	135,00 OP	300.000	40.500.000	
<i>BB</i>	<i>Monev Usaha (Lanjutan)</i>			70.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			70.000.000	RM
	- Perjalanan Monev Usaha	70,00 OP	1.000.000	70.000.000	
<i>CC</i>	<i>Temu Wirausahawan Muda Pertanian (Lanjutan)</i>			158.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			16.500.000	RM
	- ATK, Fotocopy, Penjilidan, Pelaporan, dll	3,00 PAKET	2.000.000	6.000.000	
	- Konsumsi	210,00 OH	50.000	10.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			25.300.000	RM
	- Honor Narasumber / Eselon II	9,00 OJ	1.100.000	9.900.000	
	- Honor Praktisi	18,00 OJ	700.000	12.600.000	
	- Honor Moderator	4,00 OJ	700.000	2.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			117.000.000	RM
	- Perjalanan Narasumber / Eselon II	3,00 OP	3.000.000	9.000.000	
	- Perjalanan Praktisi	9,00 OP	2.000.000	18.000.000	
	- Perjalanan Koordinasi, Konsultasi, Monev, dll	30,00 OP	3.000.000	90.000.000	
<b>5892.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b> <b>[Base Line]</b>	<b>12,00 Bulan</b>		<b>9.510.089.000</b>	
<b>001</b>	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA <b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>7.413.694.000</b>	P
<i>A</i>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			7.413.694.000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			4.995.896.000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1,00 THN	4.350.601.000	4.350.601.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	362.508.000	362.508.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	282.787.000	282.787.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			69.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1,00 THN	63.000	63.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.000	6.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			417.117.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1,00 THN	363.240.000	363.240.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	30.266.000	30.266.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	23.611.000	23.611.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			110.297.000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1,00 THN	96.050.000	96.050.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	8.003.000	8.003.000	
	- Kenaikan gaji 6%	1,00 THN	6.244.000	6.244.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			79.690.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1,00 THN	73.560.000	73.560.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	6.130.000	6.130.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			242.190.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1,00 THN	223.560.000	223.560.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	18.630.000	18.630.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			61.828.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1,00 THN	57.074.000	57.074.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	4.754.000	4.754.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			296.747.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1,00 THN	296.747.000	296.747.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			706.200.000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1,00 THN	706.200.000	706.200.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			190.515.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1,00 THN	175.860.000	175.860.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1,00 BLN	14.655.000	14.655.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			313.145.000	RM
	- Belanja uang lembur pegawai golongan IV (20 org, Rp. 25.000/jam)	1,00 THN	77.440.000	77.440.000	
	- Belanja uang lembur pegawai golongan III (62 org, Rp. 20.000/jam)	1,00 THN	90.885.000	90.885.000	
	- Belanja uang lembur pegawai golongan II (23 org, Rp. 17.000/jam)	1,00 THN	80.800.000	80.800.000	
	- Belanja uang lembur pegawai golongan I (4 org, Rp. 13.000/jam)	1,00 THN	64.020.000	64.020.000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2.096.395.000</b>	<b>P</b>
<i>A</i>	<i>Operasional Perkantoran dan Pimpinan</i>			<i>695.080.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			518.800.000	RM
	- Jasa Internet	12,00 BULAN	5.000.000	60.000.000	
	- Honor Satpam [3 Org x 12 Bulan]	36,00 OB	1.800.000	64.800.000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017**

KEMEN/LEMB : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
 UNIT KERJA : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
 ALOKASI : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Honor Tenaga Kontrak Lepas Kebun [10 Org x 12 Bulan x 20 Hari]	2.400,00 OH	80.000	192.000.000	
	- Honor Tenaga Kebersihan Kantor / Cleaning Service [5 Org x 12 Bulan]	60,00 OB	1.700.000	102.000.000	
	- Tambahan Operasional Kebersihan	1,00 PKT	100.000.000	100.000.000	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			176.280.000	RM
	- Honor KPA	12,00 OB	2.100.000	25.200.000	
	- Honor P2K [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	2.000.000	48.000.000	
	- Honor Penguji SPM	12,00 OB	1.200.000	14.400.000	
	- Honor Bendahara Pengeluaran	12,00 OB	1.000.000	12.000.000	
	- Honor Bendahara Penerima	12,00 OB	340.000	4.080.000	
	- Honor Petugas Pengelola Adm. Belanja Pegawai / PDG	12,00 OB	800.000	9.600.000	
	- Honor Pengelola Administrasi Keuangan [2 ORG x 12 BLN]	24,00 OB	800.000	19.200.000	
	- Honor Pembuat Laporan SAI (SAK dan SIMAKBMN) [2 ORG x 12 BULAN]	24,00 OB	350.000	8.400.000	
	- Honor Pejabat Pengadaan	12,00 OB	750.000	9.000.000	
	- Honor Penerima Barang / Hasil Pekerjaan	24,00 OB	400.000	9.600.000	
	- Honor Pengurus / Penyimpan BMN [2 ORANG x 12 BULAN]	24,00 OB	400.000	9.600.000	
	- Honor Pengelola PNPB [2 ORANG x 12 BULAN]	24,00 OB	300.000	7.200.000	
B	<i>Layanan Daya dan Jasa</i>			239.400.000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			216.000.000	RM
	- Listrik	12,00 BULAN	18.000.000	216.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			22.200.000	RM
	- Telepon	12,00 BULAN	1.850.000	22.200.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			1.200.000	RM
	- Air	12,00 BULAN	100.000	1.200.000	
C	<i>Perawatan Gedung Kantor</i>			314.100.000	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			314.100.000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Sarana Praktek	1,00 TAHUN	170.000.000	170.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Instalasi Air	1,00 TAHUN	8.000.000	8.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Telp	1,00 TAHUN	6.000.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Halaman Kantor	600,00 M2	10.000	6.000.000	
	- Pemeliharaan Asset	1,00 TAHUN	10.000.000	10.000.000	
	- Pemeliharaan Jaringan Internet	1,00 TAHUN	9.300.000	9.300.000	
	- Pemeliharaan Gedung Kantor	310,00 M2	80.000	24.800.000	
	- Pemeliharaan Asrama	700,00 M2	100.000	70.000.000	
D	<i>Pengadaan Perlengkapan Kantor</i>			182.650.000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			117.250.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	109,00 PEG	600.000	65.400.000	
	- Pakaian Satpam dan Perlengkapannya	9,00 STEL	750.000	6.750.000	
	- Pakaian Seragam PNS / Pegawai	109,00 STEL	400.000	43.600.000	
	- Pakaian Pengemudi	5,00 ORG	300.000	1.500.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			65.400.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	109,00 PEG	600.000	65.400.000	
E	<i>Perawatan Kendaraan Roda 4 / 6</i>			323.750.000	

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A 2017

**KEMEN/LEMB** : (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** : (10) BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN  
**UNIT KERJA** : (237437) SEKOLAH TINGGI PENYULUHAN PERTANIAN (STPP) JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA  
**ALOKASI** : Rp. 21.400.472.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2017			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			77.250.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	9,00 UNIT	7.250.000	65.250.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	10.000.000	10.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Kecil ( roda 4 )	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			246.500.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 4	9,00 UNIT	25.500.000	229.500.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 6	1,00 UNIT	15.000.000	15.000.000	
	- Eksploitasi Traktor Kecil ( roda 4 )	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
<i>F</i>	<i>Perawatan Kendaraan Bermotor Roda 2 / 3</i>			46.400.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			14.400.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	11,00 UNIT	800.000	8.800.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	3,00 UNIT	1.200.000	3.600.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			32.000.000	RM
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 2	11,00 UNIT	2.400.000	26.400.000	
	- Eksploitasi Kendaraan Roda 3	1,00 UNIT	2.000.000	2.000.000	
	- Eksploitasi Hand Traktor	3,00 UNIT	1.200.000	3.600.000	
<i>G</i>	<i>Penyelenggaraan Sarana Gedung</i>			295.015.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			20.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Wisma	2,00 SEMT	10.000.000	20.000.000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			87.000.000	RM
	- Penyelenggaraan Asrama	2,00 SEMT	29.500.000	59.000.000	
	- Penyelenggaraan Wisma	2,00 SEMT	10.000.000	20.000.000	
	- Kesehatan dan OR	2,00 SEMT	4.000.000	8.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			82.135.000	RM
	- Komputer	46,00 UNIT	115.000	5.290.000	
	- Laptop / Notebook	25,00 UNIT	60.000	1.500.000	
	- Printer	30,00 UNIT	92.000	2.760.000	
	- Inventaris	109,00 UNIT	65.000	7.085.000	
	- Eksploitasi AC Split	50,00 UNIT	570.000	28.500.000	
	- Eksploitasi AC Floor	8,00 UNIT	2.000.000	16.000.000	
	- Eksploitasi Mesin Potong Rumput	5,00 UNIT	200.000	1.000.000	
	- Eksploitasi Genset	1,00 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Eksploitasi Alat dan Mesin	1,00 TAHUN	15.000.000	15.000.000	
523123	<u>Belanja Barang Persediaan Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> ( KPPN.030-YOGYAKARTA )			105.880.000	RM
	- Komputer	46,00 UNIT	680.000	31.280.000	
	- Laptop / Notebook	25,00 UNIT	680.000	17.000.000	
	- Printer	30,00 UNIT	650.000	19.500.000	
	- Inventaris	1,00 TAHUN	25.000.000	25.000.000	
	- Eksploitasi Mesin Potong Rumput	5,00 UNIT	1.000.000	5.000.000	
	- Eksploitasi Genset	1,00 UNIT	3.100.000	3.100.000	
	- Eksploitasi Alat dan Mesin	1,00 TAHUN	5.000.000	5.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

YOGYAKARTA, 7 Desember 2016  
 KUASA PENGGUNA ANGGARAN  
 STPP JURUSAN PENYULUHAN PERTANIAN YOGYAKARTA

**Ir. Ali Rachman, M.Si.**  
 NIP. 195910121986031002